
Ufficio Tributi

Determina di Liquidazione N.13 del 08/03/2024

Registro Generale N. 85 del 08/03/2024

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  FATTURE  ALLA  SOCIETA’  ENEL  ENERGIA  S.P.A.  FORNITURA  GAS
SCUOLA  ELEMENTARE  CORTILE  PADRI  BASILIANI  E  SCUOLA  MATERNA  VIA  S.IPPOLITO
GENNAIO 2024 CIG: B0B05A504D

Il  08/03/2024 presso, il  Comune suddetto, il  sottoscritto  Dott. Antonio Mileti nella

qualità  di  Responsabile  della  posizione  Organizzativa  dell’Area  Economica  Finanziaria,

avvalendosi delle facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento.



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 13 DEL 08/03/2024

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  FATTURE  ALLA  SOCIETA’  ENEL  ENERGIA  S.P.A.  FORNITURA  GAS  SCUOLA
ELEMENTARE  CORTILE  PADRI  BASILIANI  E  SCUOLA  MATERNA  VIA  S.IPPOLITO  GENNAIO  2024  CIG:
B0B05A504D

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PREMESSO  che si  rende  necessario  procedere  alla  liquidazione  delle  bollette  in  favore  della
Società Enel Energia S.P.A.;
VISTO il Contratto per la fornitura di gas con la Società ENEL ENERGIA S.P.A. con sede in Viale
Regina Margherita, 125 – 00198 – Roma (RM);
VERIFICATA la regolarità contributiva (D.U.R.C.);  
VISTE le fatture relative ai mesi  di GENNAIO 2024: 

Data N. Fornitura Periodo Imponibile Iva Totale

13/02/2024 5016945278  Via PP Basiliani
GENNAIO202
4 505,08 43,04 548,12

13/02/2024 5016945280  Via S.Ippolito
GENNAIO202
4 552,58 41,79 594,37

1057,66 84,83 1142,49

RITENUTO di dover liquidare alla Società Enel Energia S.P.A. la somma di € 1.142,49, di cui € 1.057,66 per
imponibile ed € 84,83 per IVA, relativa alla fornitura di che trattasi;

VISTA la  Determinazione  Sindacale  n.  20  del  29/12/2023  con  la  quale  il  sottoscritto  è  stato
nominato Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;
VISTE le norme di contabilità generale dello Stato;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE e LIQUIDARE alla Società Enel Energia S.P.A., con sede in Viale Regina
Margherita, 125 – 00198 – Roma (RM),  la somma complessiva di € 1.142,49 relativa alle
fatture indicate in premessa;

2. DI TRASMETTERE  la presente al Responsabile del servizio finanziario per la redazione
degli atti consequenziali;

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione, per i soli fini di conoscenza, del presente provvedimento
per 15 giorni, all’Albo Pretorio dell’Ente, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente.



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 13 DEL 08/03/2024

2024

005016945278
del 13/02/2024

descrizione fattura:

Enel Energia S.p.A./005016945278-2024/548,12 SPESA PER LA 
MATERIA GAS NATURALE - mese di gennaio 2024 Scuola 
elementare

CIG:

B0B05A504D
importo:

€ 548,12

Capitolo

2024/104502031 - SPESE PER GASOLIO RISCALDAMENTO SCUOLE MAT.ELEM. E MEDIE
Impegno

2024.1059 - Liquidazione fatture enel per fornitura gas nelle scuole
Atto amministrativo

 del 
Beneficiario

ENEL ENERGIA S.P.A MERCATO LIBERO
Modalità di pagamento

BONIFICO

2024

005016945280
del 13/02/2024

descrizione fattura:

Enel Energia S.p.A./005016945280-2024/594,37 SPESA PER LA 
MATERIA GAS NATURALE - Quota fissa SPESA PER LA MATERIA
GAS NATURALE - Corrispettivo PSui SPESA PER LA MATERIA 
GAS NATURALE - Quota energia SPESA PER LA MATERIA GAS 
NATURALE - Componente beta

CIG:

B0B05A504D
importo:

€ 594,37

Capitolo

2024/104502031 - SPESE PER GASOLIO RISCALDAMENTO SCUOLE MAT.ELEM. E MEDIE
Impegno

2024.1059 - Liquidazione fatture enel per fornitura gas nelle scuole
Atto amministrativo

 del 
Beneficiario

ENEL ENERGIA S.P.A MERCATO LIBERO
Modalità di pagamento

BONIFICO

1.142,49

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria
Dott. Antonio Mileti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 08/03/2024



COMUNE DI FRAZZANO'

Pareri

17

LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA SOCIETA’ ENEL ENERGIA S.P.A. FORNITURA GAS SCUOLA
ELEMENTARE CORTILE PADRI BASILIANI E SCUOLA MATERNA VIA S.IPPOLITO GENNAIO 2024
CIG: B0B05A504D

2024

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

08/03/2024Data

Visto Favorevole

Dott. Mileti Antonio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 08/03/2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  atti  e  della  Trasparenza

dell’azione  Amministrativa,  sarà  pubblicata  all’albo  on-line  dell’ente  dal  giorno  08/03/2024 e  vi

rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Frazzanò, 08/03/2024

Il Responsabile alla Pubblicazione


